
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Richieste della Farmacia del P.O.”S.Martino” di Oristano composto da n°37   
fogli;

2. Offerte presentate dalle Ditte Smith & Nephew srl  e Styker Italia srl composto   
da n°6 fogli;

3. Prospetto con elenco Ditte, prodotti  e prezzi composto da n°5  fogli;  

Il Referente dell'Istruttoria

Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il sottoscritto Responsabile del Servizioi Affari Generali-Legali certifica che la 

presente deliberazione verrà pubblicata nell'Albo Pretorio di questa Azienda dal 

01/08/2013 al 15/08/2013

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

           Dr.ssa Antonina Daga

                 DELIBERAZIONE  n° 646 del 31/07/2013

OGGETTO:REGOLARIZZAZIONE  ACQUISTO  MATERIALE  PROTESICO 
OCCORRENTE ALL’U.O. DI ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA DEL P.O. “SAN 
MARTINO” DI ORISTANO. DITTE: SYNTHES SRL, SMITH & NEPHEW SRL,  
STRYKER ITALIA SRL, WRIGHT MEDICAL ITALY SRL

PROPOSTA N°PDEL-2013-645 IN DATA 16/07/2013

Servizio: PROVVEDITORATO

IL REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
che  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.17/13  del  24.04.2012 
“interventi  per  il  contenimento  della  spesa  farmaceutica  ospedaliera  e 
territoriale, dei dispositivi medici, dell'assistenza integrativa e protesica” è 
stata  evidenziata  la  necessità  di  procedere  alla  razionalizzazione  degli 
acquisti di beni e servizi sanitari disponendo l'indizione di gare in unione 
d'acquisto per area vasta o a valenza regionale;
che con Deliberazione della Giunta Regionale n. 41/7 del 15.10.2012 è 
stata individuata, in conformità alla D.G.R. n.17/13 del 24.04.2012 sopra 
richiamata, l'Azienda Sanitaria Locale n°1 di Sassari quale Azienda Capofila 
preposta all'espletamento della procedura di gara a valenza regionale per 
la fornitura di dispositivi medici di cui alla lettera P della CND (protesi);

VISTE
le richieste  prot.nn°201-221-222-223-224-235-240-251-NP/2013/64-
NP/2013/66-NP/2013/67-NP/2013/101-NP/2013/102-della  Farmacia  del 
P.O.”S.Martino”  di  Oristano  con  le   quali  si  chiede  di  provvedere  alla 
regolarizzazione  dell'acquisto  urgente  di  materiale  protesico  occorrente 
all'U.O. di Ortopedia e Traumatologia  (all. n°1 alla presente deliberazione 
per farne parte integrante e sostanziale);
le note del Direttore dell'U.O. di Ortopedia e Traumatologia, allegate alle 
suddette richieste, con le dichiarazioni di scelta per l'acquisto di materiale 



protesico occorrente  per  diversi  interventi  chirurgici  dell'U.O.  suddetta, 
precisando che ricorrono le condizioni  di  cui  all'art.57,  comma 2) lett.b) del 
D.Lgs.163/2006;

PRESO ATTO
che l’importo della spesa è superiore a 20.000,00 Euro;

CONSIDERATO
che i prodotti di cui trattasi non sono presenti nelle Convenzioni Consip e nel 
mercato elettronico;

RILEVATO 
che è in fase di definizione l'istruttoria concernente l'estensione alla gara per la 
fornitura di materiale protesico aggiudicata dalla A.O.Brotzu con deliberazione 
n°111 del 20/04/2011 e dalla Asl n°2 di Olbia con deliberazioni n°530/2012, 
n°1864/2012,  n°1922/2012,  n°2251/2012  e  di  completamento  della 
codificazione Areas  dei  succitati  prodotti  da  parte  del  Servizio  Farmaceutico 
Ospedaliero;
 
ATTESO 
che con note prot. n°PG/48228 e n°PG/48230 del 09/07/2013 sono stati chiesti 
alle Ditte Smith & Nephew srl e Stryker Italia srl  preventivi di spesa per la for-
nitura di materiale protesico mai utilizzato per l'attività chirurgica da parte del-
l'U.O. di Ortopedia e Traumatologia;

VISTE
le  offerte  presentatate  dalle  sopra  indicate  Ditte  (all.n°2  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale);

VISTE 
le  offerte  relative  alla  restante  parte  del  materiale  protesico,  oggetto  del 
presente atto, presentate dalle seguenti Ditte:
- Smith & Nephew srl: offerta del 03/01/2013 valida fino al 31/12/2013 e offer-
ta del 30/05/2013 di conferma prezzi aggiudicati nella gara per la fornitura di 
materiale protesico espletata dall' A.O. “Brotzu”;
- Stryker Italia srl: offerta del 23/05/2013 di conferma prezzi aggiudicati nella 
gara per la fornitura di materiale protesico espletata dall' A.O. “Brotzu”;
- Synthes srl: offerta n°0190/2012 valida  fino al 31/12/2014;
- Wright Medical Italy srl: offerte del 31/05/2013 e del 13/06/2013 di conferma 
prezzi  aggiudicati  nella gara per la fornitura di  materiale protesico espletata 
dalla ASL n°2 Olbia;

RITENUTO
di autorizzare la fornitura del materiale protesico in favore della Ditta Synthes 
srl per un importo complessivo di € 10.454,90 IVA esclusa;
di autorizzare la fornitura del materiale protesico in favore della Ditta Smith & 
Nephew srl per un importo complessivo di € 5.386,20 IVA esclusa;
di autorizzare la fornitura del materiale protesico in favore della Ditta Stryker 
Italia srl per un importo complessivo di €  4.259,18 IVA esclusa;

di autorizzare  la  fornitura  del  materiale  protesico  in  favore  della  Ditta 
Wright Medical Italy srl per un importo complessivo di €  4.434,00  IVA 
esclusa;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

DELIBERA

1. Di  autorizzare  la  fornitura del  materiale  protesico  in  favore delle 
Ditte  come  meglio  descritte  nell'allegato  n°3)  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo 
complessivo di  €  24.534,28  IVA/e.

2. Di autorizzare la spesa complessiva di € 25.587,06  IVA compresa così 
suddivisa: 
€   25.078,86 sul  conto   cod.0501010901  “Acquisto  di  materiale  
protesico”; 
€      508,20 sul conto cod.0501010801 “Acquisto di presidi chirurgici 
e materiale sanitario”del Bilancio Esercizio 2013 (UAZ5_ACQ Aut. 1 
Sub. 373).   

3. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  Generali-Legali,al 
Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  alla  Farmacia  del  P.O.”S.Martino”  in 
qualità di Direttore dell'esecuzione ai sensi dell'art.272 comma 5) del 
DPR n°207/2010 e per  l'esecuzione degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

4. Di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito della 
procedura  di  affidamento  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del 
presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

IL DIRETTORE GENERALE

Dr.Mariano MELONI

      IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
          Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                  Dott.Orlando SCINTU


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                 DELIBERAZIONE  n° 646 del 31/07/2013
	IL DIRETTORE GENERALE
	ATTESO 

	DELIBERA

